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Protokół  Nr   41/2009 
z  wspólnego posiedzenia Komisji BudŜetowo-Gospodarczej i Spraw 

Obywatelskich w dniu 13 października  2009r. 
 

 
 
                 W posiedzeniu udział wzięli członkowie łączonych Komisji zgodnie z listą 
obecności, oraz; Zastępca Burmistrza – pani Hanna Piwowarska,  Sekretarz Gminy – 
pani  GraŜyna Szymańska, Skarbnik Gminy – pani Eugenia Pawłowska,  oraz pani 
Violetta Gaworczyk, Kazimierz Mydlarz – urzędnicy. 
Porządek posiedzenia; 
1. Opiniowanie  projektów uchwał na sesję październikową. 
2. Omówienie wstępnego kosztorysu i projektu wykonania kanalizacji sanitarnej w 
całej gminie. 
3. Sprawy bieŜące. 

• Muzeum - wniosek o sfinansowanie odsłonięcia obiektu w kościele na szczycie 
ŚlęŜy 

• Wniosek Gimnazjum Gminnego o zwiększenie budŜetu o kwotę zysku z imprez 
i wynajmu pomieszczeń i przekazanie jej do § 4260 (energia, woda, gaz) – 
komisja do wiadomosci 

• Wniosek Gminazjum Gminnego w sprawie ujęcia w budŜecie kwoty na 
wykonanie instalacji internetowej – komisja do wiadomości 

• Wnioski Ochotniczych StraŜy PoŜarnych w sprawie dotacji. 
 
             Ad. 1. W punkcie tym komisje przystąpiły do opiniowania następujących 
projektów uchwał; 
A/Projekt uchwały w sprawie wysokości stawek podatków i opłat lokalnych 
przedstawiła pani Violetta Gaworczyk. W dyskusji nad przedstawionym projektem 
głos zabrali; 
-radny Adam Broda zwrócił uwagę, Ŝe kierując się przyjętymi wskaźnikami  w  & 1 
podpunkcie  „b” – od 1 m2 powierzchni uŜytkowej budynków lub ich części 
związanych  z prowadzeniem działalności gospodarczej oraz od budynków 
mieszkalnych lub ich części zajętych na prowadzenie działalności gospodarczej 
powinno być 19,51 zł, a nie 19,00 zł, jak proponuje się w projekcie. 
-radny Witold Nazimek  zapytał, czy gmina występowała do Zakładu Weterynarii o 
listę ze szczepień psów.  Po otrzymaniu odpowiedzi, Ŝe było wystąpienie, ale 
obowiązuje ochrona danych osobowych i listy takiej nie udostępniono dodał, Ŝe są 
przypadki na wsiach, Ŝe w gospodarstwach bywa więcej niŜ dwa psy. Często tak jest 
z powodu przygarnięcia porzucanych zwierząt i w razie nieszczęśliwego wypadku nikt 
nie chce ponosić odpowiedzialności za psa. 
W dyskusji wskazywano sołtysów jako osoby, które winny wykonywać spisy stanu 
psów w gospodarstwach domowych. WyraŜono teŜ obawę, Ŝe podniesienie podatków 
od posiadania psów  przyniesie skutek odwrotny – więcej wałęsających się psów. 
-radny Jarosław Ciepły wraził opinię, Ŝe jeśli lista szczepień stanowiła by 
podstawę do naliczania podatków, ludzie rezygnowali by ze szczepień. 



-radny Krzysztof Bednarz zapytał, o ile więcej będzie środków w budŜecie, jeśli 
pozycja par. 1 podpunktu „b’ zostanie podwyŜszona o 1 zł od 1 m2.  Skarbnik Gminy 
odpowiedziała, Ŝe takich obliczeń nie było. 
              Innych pytań i uwag nie wniesiono i Przewodniczący posiedzenia – radny 
Alojzy Mega poddał pod głosowanie wniosek radnego Adama Brody o 
podwyŜszenie stawki o 1 zł i w wyniku głosowania  wniosek został przyjęty  4 
głosami „za”, 2 „przeciw” i 3 „wstrzymujące”  przy 9 radnych obecnych. 
Następnie Przewodniczący posiedzenia poddał pod głosowanie cały projekt uchwały 
wraz z przyjętą wcześniej poprawką i został on pozytywnie zaopiniowany  6 
głosami „za” i 3 „przeciwnymi”. 
B/projekt uchwały w sprawie określenia wysokości stawek podatku od środków 
transportowych przedstawiła pani Violetta Gaworczyk. 
             W dyskusji nad przedstawionym projektem głos zabrali; 
-radny Kazimierz Ramut poprosił o wyjaśnienie, skąd wynika duŜa dysproporcja w  
propozycjach podatku dotyczących  środków transportowych 12 – 13 ton, aŜ 59 zł. 
-radny Stanisław Krasoń zapytał, czy to prawda, Ŝe  kierowcy rejestrują 
samochody w gminach o korzystniejszych dla nich stawkach podatkowych oraz jaki 
jest dochód dla gminy z uchwały transportowej. 
-radny Adam Broda zapytał, czy nastąpił wzrost firm od 1998r, w którym to 
podjęto uchwałę o zwolnieniu firm od podatku za zatrudnienie pracownikow. 
              Odpowiedzi  Skarbnik Gminy oraz p. Gaworczyk brzmiały, Ŝe dysproporcja 
w wysokości stawki wynika tak naprawdę z historii – wprowadzono ok. 3 lata temu, 
gdzie dla niektórych pozycji wprowadzono tylko stawki maksymalne. Rejestracja 
samochodów zgodnie z przepisami moŜe być tylko do miejsca zamieszkania. Inna 
sytuacja moŜe być z firmami, które mają swoje siedziby w róŜnych, kilku  gminach. 
Dochód z uchwały o środkach transportowych wyniósł od osób prawnych 76 tys. zł i 
od osób fizycznych 240 tys. zł, co daje łącznie 310 tys. zł. Od 1998 roku nie nastąpił 
odczuwalny wzrost firm, obecnie jest zarejestrowanych 800 wpisów do ewidencji 
gospodarczej. 
              Po zakończeniu dyskusji nad projektem uchwały przewodniczący 
posiedzenia radny Alojzy Mega poddał projekt uchwały pod głosowanie i w 
wyniku głosowania  Komisje wyraziły opinię pozytywną do projektu 
jednogłośnie przy 9 osobach obecnych. 
C/projekt uchwały w sprawie określenia wzorów formularzy dla podatku od 
nieruchomości, rolnego i leśnego przedstawiła  pani Violetta Gaworczyk. 
                 W  dyskusji nad projektem głos zabrali; 
-radny Witold Nazimek zwrócił uwagę, Ŝe druki podatkowe są  niezrozumiałe dla 
podatników. 
Pani Violetta Gaworczyk odpowiedziała, Ŝe moŜe jeszcze w tym roku dzięki 
modernizacji programu druki będą bardziej czytelne i zrozumiałe dla podatników. 
                Innych uwag do projektu nie wniesiono i w wyniku jednomyślnego 
głosowania przy 9 obecnych radnych Komisja pozytywnie zaopiniowała 
powyŜszy projekt. 
D/projekt uchwały w sprawie programu współpracy Gminy Sobótka na 2010r z 
organizacjami pozarządowymi oraz podmiotami, o których mowa w art. 3 ust. 3 
ustawy z dnia 24 kwietnia 2003r o działalności poŜytku publicznego i wolontariacie – 
przedstawiła Skarbnik Gminy – pani Eugenia Pawłowska.  Uwag do projektu nie 



wniesiono i w wyniku jednomyślnego głosowania Komisje pozytywnie 
zaopiniowały powyŜszy projekt jednomyślnie  przy 9 obecnych radnych. 
E/projekt uchwały w sprawie zmiany uchwały budŜetowej na rok 2009  przedstawiła 
Skarbnik Gminy – Pani Eugenia Pawłowska.  
Uwag do projektu nie wniesiono i w wyniku jednomyślnego głosowania przy 8 
obecnych radnych Komisja pozytywnie zaopiniowała powyŜszy projekt. 
F/projekt uchwały w sprawie zmiany budŜetu gminy na 2009r. przedstawiła Skarbnik 
Gminy – Pani Eugenia Pawłowska. 
               W dyskusji nad przedstawionym projektem głos zabrali; 
-radny Adam Broda  stwierdził, Ŝe naleŜy zastanowić się nad Zakładem Budynków 
Mieszkalnych – coraz mniej jest budynków pozostających w zarządzie tej jednostki. 
Ma pytanie, co zrobiła pani dyrektor ZBM, aby szukać innych, istotnych rozwiązań dla 
Zakładu. UwaŜa, Ŝe jest to problem wymagający głębszemu przyjrzeniu się. 
Następnie zgłosił wniosek o złoŜenie informacji do następnego planowego 
posiedzenia Komisji,  w jakim procencie zostały przeprowadzone podwyŜki 
płacowe w jednostkach organizacyjnych gminy w roku bieŜącym i czy 
ewentualne podwyŜki w 100% dotyczyły wszystkich pracowników (całej 
załogi) oraz do Komisji Rewizyjnej, aby sprawdziła zasadność 
utrzymywania pełnego etatu księgowej  w ŚlęŜańskim Ośrodku Kultury.  
Wniosek ten został przyjęty przez Komisje jednogłośnie przy 8 obecnych 
radnych. 
-radny Mirosław Lech zapytał, z czego wynika ujęta w projekcie kwota 19.800 zł 
dla ZBM, na jakiej podstawie ją obliczono. Pani Skarbnik odpowiedziała, Ŝe zapis taki  
moŜe być potrzebny wspólnocie dla uzyskania wniosku o sfinansowanie dokumentacji 
projektowej.  
-radny Witold Nazimek zwrócił uwagę, by wpłynąć na dyrektor ZBM  o 
zwiększenie sprzedaŜy mieszkań. Nie moŜna zgodzić się z tym, Ŝe zmniejszyła się 
ilość mieszkań pod zarządem ZBM, a zatrudnienie w tej jednostce pozostaje bez 
zmian. NaleŜy zrobić wszystko, aby zlikwidować ułamkowe udziały gminy w 
substancji mieszkaniowej, tzn.  aby w budynkach sprywatyzowano mieszkania w 
100%. 
-radny Stanisław Krasoń poinformował, Ŝe Komisja Rewizyjna wystosowała taki 
wniosek do Burmistrza, ale nie zawsze moŜna zmusić kogoś do wykupu mieszkania 
na własność. Ma pytanie, co gmina zrobi w przypadku, gdy większość wspólnot z 
udziałem  gminy wystąpi do gminy o dofinansowanie remontów z udziałem gminy.  
            W dyskusji członkowie Komisji zastanawiali się, co moŜe zrobić Rada, aby 
zintensyfikować wykup mieszkań na własność i zauwaŜyli, Ŝe będzie potrzeba zajęcia 
się tym problemem. 
  
               Ad. 2. Omówienie wstępnego kosztorysu i projektu wykonania kanalizacji 
sanitarnej w całej gminie – modernizacja przepompowni. 
Skarbnik Gminy,  pani Eugenia Pawłowska poinformowała, Ŝe projekt modernizacji 
przepompowni zawiera niedoszacowania mogące mieć znaczący wpływ na całościowy 
kosztorys. Ponadto są nowe wyceny kosztorysowe i np.  modernizacja przepompowni 
„Kapliczka” wg nowej wyceny bez prac ziemnych wynosi 153 tys. zł. 
              W dyskusji głos zabrali; 
-radny Witold Nazimek wyraził opinię, iŜ jego zdaniem za priorytet naleŜy przyjąć  
modernizację sieci wodociągowej, jednakŜe zauwaŜa w treści przedstawionych 



kosztorysów trochę nieprawdy. UwaŜa, Ŝe modernizacja przepompowni to inwestycja 
kosmetyczna i powinna być realizowana  na końcu hierarchii zadań, bo waŜniejsza 
jest Stacja Uzdatniania Wody w Świątnikach, czy remont głównej magistrali 
wodociągowej  do Sobótki.  Nie wiedział, Ŝe  modernizacja ZUW Świątniki polegać 
będzie m. innymi  na wyburzeniu budynku, choć są waŜniejsze potrzeby, np.  
robienie magistrali. Ma pytanie, jaki będzie koszt wyburzenia budynku. 
-radny Mirosław Lech poinformował, Ŝe równieŜ nic nie wiedział o planie 
wyburzenia budynku w Świątnikach. 
-radny Jarosław Ciepły stwierdził, Ŝe nieprawdą jest, iŜ przepompownia w Sobótce 
obsługuje tylko 50 mieszkańców, bo były równieŜ interwencje z ulicy Kościuszki i 
Rynku o braku  wody. I były przypadki przelewania się wody ze zbiorników, sam był 
świadkiem takiego zdarzenia. 
-radny Adam Broda  poinformował, Ŝe ma tylko wątpliwości co do remontu 
wodociągu na ul. Kościuszki.  
                     Po zakończeniu dyskusji  w wyniku głosowania 7 „za” i 2 „w”  
Komisje pozytywnie zaopiniowały zadania inwestycyjne budowy odcinka 
wodociągu wspomagającego Sobótkę centralną  i przebudowy odcinka w 
ul. Kościuszki do budŜetu na rok 2010, natomiast modernizacje 
przepompowni uznać jako zadanie drugoplanowe. 
 
              Ad. 3.  Przewodniczący posiedzenia, radny Alojzy Mega przedstawił 
Komisji następujące  pisma;  

• Muzeum - wniosek o sfinansowanie odsłonięcia obiektu w kościele na szczycie 
ŚlęŜy. Komisja jednogłośnie pozytywnie zaopiniowała wniosek przy 8 

 obecnych radnych. 
• Wniosek Gimnazjum Gminnego o zwiększenie budŜetu o kwotę zysku z imprez 

i wynajmu pomieszczeń i przekazanie jej do § 4260 (energia, woda, gaz) – 
komisja przyjęła do wiadomości, opiniowanie przy opiniowaniu projektu 
budŜetu. 

Pytania radnych dotyczyły kwoty zysku z imprez i wynajmu pomieszczeń, odpowiedź 
Skarbnik Gminy brzmiała, Ŝe jest to ok. 55 tys. zł. 
Przy temacie tym  Zastępca Burmistrza – pani Hanna Piwowarska  poinformowała, 
Ŝe wynajmowanie hali sportowej dla obozów sportowych pociąga za sobą moŜliwość  
uszkodzeń wewnątrz obiektu, dlatego, aby nie stracić korzystających grup nawiązano 
rozmowy z Caritasem odnośnie udostępniania noclegów, natomiast ćwiczenia nadal 
będą kontynuowane na hali. W przyszłym roku nie będą udostępniane noclegi przy 
hali 

• Wniosek Gimnazjum Gminnego w sprawie ujęcia w budŜecie kwoty na 
wykonanie instalacji internetowej – komisja przyjęła do wiadomości 
opiniowanie przy opiniowaniu projektu budŜetu. 

• Wnioski Ochotniczych StraŜy PoŜarnych Księginice Małe i Sobótka w sprawie 
dotacji. 

Sytuację w zakresie najwaŜniejszych potrzeb jednostek OSP i moŜliwości 
budŜetowych  omówił pan Kazimierz Mydlarz. Komisja w głosowaniu 
jednomyślnym  pozytywnie zaopiniowała wnioski OSP Księginice Małe ws 
zakupu podwozia i rozpoczęcia budowy straŜnicy przy 8 radnych obecnych. 

• Wniosek likwidatora  z LR OMR w sprawie  zwolnienia z naliczania czynszu za 
lokal mieszkalny w Ośrodku w Będkowicach.  



Skarbnik Gminy przypomniała, Ŝe zgodnie z uchwała Rady o zasobach 
mieszkaniowych umorzeń udziela Burmistrz, a do pewnej kwoty ma takie 
kompetencje dyrektor ZBM. Komisja postanowiła pozostawić  wniosek  do 
rozpatrzenia na kolejnym posiedzeniu. 
Przy temacie tym radny Alojzy Mega poinformował, Ŝe są nadal skargi na 
dyscyplinę pracy lekarzy w LR OMR w Sobótce. Poinformował równieŜ o 
zaniedbanym obiekcie w Rogowie Sobockim, zdewastowanym ogrodzeniu posesji  
tego ośrodka szpecącym estetykę wsi. 
Zastępca Burmistrza, pani Hanna Piwowarska  poinformowała, Ŝe Ośrodek Rogow 
poszukuje lekarza, oferta mieszkaniowa dla lekarza  jest w Będkowicach. Co do 
ogrodzenia, zostanie naprawione po opuszczeniu lokalu mieszkalnego przez  pana  
T.Ł.  

 
 
Protokołowała                                          Przewodniczący posiedzenia 
 
Ludmiła Sosnowska                                                 Alojzy Mega  
 
 
 


